[image: image1.jpg]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в  решение Думы Кондинского района от 24 июня 2010 года № 993 «Об утверждении: «Генеральный план муниципального образования сельское поселение Болчары»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской  Федерации, Приказом Федерального агентства водных ресурсов от 23.05.2019 №71 «Об определении границ зон затопления, подтопления территории, прилегающей к р. Конда Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»,  Уставом Кондинского района, решением Думы Кондинского района от 02 ноября 2018 года №459 «О принятии осуществления  части полномочий по решению вопросов местного значения на 2019-2021 годы», учитывая протокол и заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Думы Кондинского района «О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 24 июня 2010 года № 993 «Об утверждении: «Генеральный план муниципального образования сельское поселение Болчары» в составе:  генеральный план муниципального образования сельское поселение Болчары (шифр МК28/2008-ГР); генеральный план муниципального образования сельское поселение Болчары в границах населенного пункта село Болчары (шифр МК 356/2007-ГР), Дума Кондинского района решила:
1. Внести в решение Думы Кондинского района от 24 июня 2010 года № 993 «Об утверждении: «Генеральный план муниципального образования сельское поселение Болчары» следующие изменения:
1.1. «Генеральный план муниципального образования сельское поселение Болчары», шифр  МК 28/2008-ГР:
1.1.1. В графических материалах «Схема границ территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера М1:50000» изложить в новой редакции (Приложение 1);
1.1.2. Подпункт 10.2. пункта 10 Положения о территориальном планировании после слов «Поймы реки Конды заливаются водой, площадь затопления составляет 23641,4га.» дополнить абзацем следующего содержания «Площадь территории с. Болчары находящаяся в зоне затопления в границах населенного пункта при уровне 1% обеспеченности – 97,85 га. Площадь территории с. Алтай находящаяся в зоне затопления в границах населенного пункта при уровне 1% обеспеченности – 12,12 га.»;
1.1.3. В подпункте 10.2. пункта 10 Положения о территориальном планировании слова «Для защиты территории сельского поселения Болчары от затопления проектом предусмотрены мероприятия:

1.
Расселение жилой застройки из зон затопления.

2.
Берегоукрепление территории размывания берега.» заметить словами «Для защиты территорий, подверженных затоплению, подтоплению  необходимо проведение мероприятий по инженерной защите данных территорий, в отношении  объектов жилищного строительства в границах зон затопления, подтопления необходимо проведение мероприятий по расселению граждан из таких объектов в рамках региональных и муниципальных программ.»;
1.1.4. Подпункт 11.1. пункта 11 пояснительной записки к Генеральному плану после слов «Поймы реки Конды заливаются водой, площадь затопления составляет 23641,4га.» дополнить абзацем следующего содержания «Площадь территории с. Болчары находящаяся в зоне затопления в границах населенного пункта при уровне 1% обеспеченности – 97,85 га. Площадь территории с. Алтай находящаяся в зоне затопления в границах населенного пункта при уровне 1% обеспеченности – 12,12 га.».
1.1.5. В подпункте 11.1. пункта 11 пояснительной записки к Генеральному плану слова «Для защиты территории сельского поселения Болчары от затопления проектом предусмотрены мероприятия:

1.
Расселение жилой застройки из зон затопления.

2.
Берегоукрепление территории размывания берега.» заметить словами «Для защиты территорий, подверженных затоплению, подтоплению  необходимо проведение мероприятий по инженерной защите данных территорий, в отношении  объектов жилищного строительства в границах зон затопления, подтопления необходимо проведение мероприятий по расселению граждан из таких объектов в рамках региональных и муниципальных программ.».

2.Администрации Кондинского района разместить Генеральный план муниципального образования сельское поселение Болчары в федеральной информационной адресной системе территориального планирования.

3.Решение опубликовать в  газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
4.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера и главу Кондинского района А.В. Дубовика в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы Кондинского района                                                  Р.В.Бринстер
Глава Кондинского района                                                                          А.В. Дубовик
Приложение1